
 
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 

П Р И К А З 

«11» августа 2023 г. Казань   № 01/1869 

 

 

О внесении изменений в приказы о зачислении №01/1778 от 21.07. 2023 г.  и  

№01/1799 от 31.07.2023 г. 

 

В целях заполнения установленного количества мест, в соответствии с п. 95 Правил 

приема в федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего 

образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет» на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры на 2023/24 учебный год, с Уставом 

КФУ п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести следующие изменения в приказ о зачислении от №01/1778 (далее - 

приказ): 

 

1. 1.Исключить из числа студентов (программы магистратура), зачисленных на  

1 курс на 2023-2024 учебный год за счёт бюджетных ассигнований федерального 

бюджета (в рамках квоты на обучение иностранных граждан, установленной в 

соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 декабря 2020 

г. № 2150 и на основании направлений Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации) в связи с заявлением об отзыве поданных документов: 

• В пункте 2 приказа № 01/1778 исключить из числа студентов очной формы 

обучения: 

 

 



2 

 

ИНСТИТУТ ГЕОЛОГИИ И НЕФТЕГАЗОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ  

Направление: Геология 

(профиль: Комплексный анализ данных в нефтегазовой геологии (Сomplex data 

analysis in geosciences)) 

1. Минхаджуд Дин (Пакистан) 

 

 

ИНСТИТУТ ФИЛОЛОГИИ И МЕЖКУЛЬТУРНОЙ КОММУНИКАЦИИ 

Направление: Филология 

(профиль: Международная профессиональная коммуникация в евразийском 

пространстве (с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий)) 

 

 

1. Эликалфа Умран (Турция)  

 

 

2. Внести следующие изменения в приказ о зачислении от №01/1799 (далее - приказ): 

 

 

2.1 Исключить из числа студентов (программы бакалавриата/ специалитета) 

зачисленных на  1 курс на 2023-2024 учебный год за счёт бюджетных ассигнований 

федерального бюджета (в рамках квоты на обучение иностранных граждан, 

установленной в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 18 декабря 2020 г. № 2150 и на основании направлений Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации) в связи с заявлением об отзыве поданных 

документов: 

 

• В пункте 1 приказа № 01/1799 исключить из числа студентов очной формы 

обучения: 

 

 

 

 

0.1.1.45.1.05 



3 

Направление: Востоковедение и африканистика 

(профиль: Языки и литературы стран Азии и Африки (китайский язык); Языки и 

литературы стран Азии и Африки (корейский язык);Языки и литературы стран 

Азии и Африки (японский язык); Языки и литературы стран Азии и Африки 

(турецкий язык) История стран Азии и Африки (Китайская Народная Республика); 

Языки и литературы стран Азии и Африки (арабский язык); Языки и литературы 

стран Азии и Африки (персидский язык); Политика и экономика тюркских народов) 

 

 

1. Дайиева Сезимай Замирбековна (Киргизия) 

 

 

 

Ректор Л. Р. Сафин 

0.1.1.45.1.05 


	ИНСТИТУТ ГЕОЛОГИИ И НЕФТЕГАЗОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ
	Направление: Геология
	(профиль: Комплексный анализ данных в нефтегазовой геологии (Сomplex data
	analysis in geosciences))
	Направление: Филология
	(профиль: Международная профессиональная коммуникация в евразийском
	пространстве (с применением электронного обучения и дистанционных
	образовательных технологий))

